
Rectificatie: Vaststelling grensbeschrijving en verrekening in verband met 

een grenscorrectie tussen de gemeenten Bernheze en Oss 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de beroepsclausule niet was opgenomen. De oorspron- 

kelijke publicatie is op 6 november 2024 bekendgemaakt, beschikbaar via Provinciaal blad 2024, 16805.] 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

gelezen de verzoeken van burgemeester en wethouders van de gemeenten Bernheze en Oss bij brief 

van 1 oktober 2024 tot vaststelling van de grensbeschrijving en verrekening als gevolg van de grens- 

correctie tussen beide gemeenten per 1 januari 2025; 

  

gelet op de besluiten van de gemeenteraden van Bernheze d.d. 26 september 2024, registratienummer 

49310/71333, en van Oss d.d. 12 september 2024, dossiernummer 281, tot vaststelling van een herinde- 

lingsregeling tot grenscorrectie tussen de gemeenten Bernheze en Oss en zoals aangegeven op de 

bijbehorende kaarten met het kenmerk 62805-2p-0497 en 62805-2p-0498; 

  

overwegende dat het herinrichten van de Graafsebaan naar een duurzaam veilige weginrichting, het 

wenselijk maakt om de huidige gemeentegrens tussen Bernheze en Oss aan te passen; 

  

overwegende dat als gevolg van deze grenscorrectie er een eenduidig wegbeeld voor weggebruikers 

ontstaat; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, lid 2, en artikel 50, lid 1, aanhef en onderdeel a, van de Wet algemene 

regels herindeling; 

  

BESLUITEN: 

  

de grensbeschrijving van deze gewijzigde grens tussen de gemeenten Bernheze en Oss en de verrekening 

als volgt vast te stellen: 

1. begripsomschrijving en werkwijze 

Kaarten: de kaart met nummer 62805-2p-0497 behorende bij de grensbeschrijving Graafse- 

baan en de kaart met nummer 62805-2p-0498 behorende bij de grensbeschrijving rotonde 
a. 

Nieuwe Hescheweg, als onderdeel van de bovengenoemde raadsbesluiten van Bernheze 

en Oss. 

b. X/Y-coördinaten: de punten 1 tot en met 27, zoals omschreven onder 3. 

c. X/Y-coördinaten: de punten 1 tot en met 33, zoals omschreven onder 5. 

2. grensbeschrijving  Graafsebaan  (62805-2p-0497) 

De nieuwe gemeentegrens tussen de gemeenten Bernheze en Oss per 1 januari 2025 komt te lopen 

als volgt: 

1. De nieuwe gemeentegrens volgt vanaf de noordwestelijke hoek van het perceel kadastraal 

bekend gemeente Oss, Sectie B, nummer 5717 de bestaande noordelijke kadastrale grens 

van de percelen kadastraal bekend gemeente Oss, sectie B, nummer 5717 en gemeente Oss, 

sectie B, nummer 6109 naar het oosten tot aan de noordoostelijke hoek van het perceel ka- 

dastraal bekend gemeente Oss, sectie B, nummer 6109. 

2. Daarna volgt de nieuwe gemeentegrens de oostelijke kadastrale grens van het perceel ka- 

dastraal bekend gemeente Oss, sectie B, nummer 6109 naar het zuiden tot aan de zuidoos- 

telijke hoek van het perceel kadastraal bekend gemeente Oss, sectie B, nummer 6109 en 

sluit daar aan op de bestaande gemeentegrens. 

3. ondersteuning grensbeschrijving door X/Y-coördinaten 

  

Coördinatenlijst grenscorrectie Graafsebaan 

Yrd Xrd Punt 

415995.194 166948.632 1 Startpunt nieuwe ge- 

meentegrens 

415992.113 166959.669 2 

Nr. 17519 

PROVINCIAAL BLAD 15 november 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 17519 15 november 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/prb-2024-16805.html


415985.925 166983.821 3 

415980.375 167008.321 4 

415975.264 167032.780 5 

415970.764 167057.380 6 

415966.670 167081.940 7 

415962.900 167109.020 8 

415958.930 167137.736 9 

415955.377 167168.964 10 

415952.394 167198.220 11 

415948.982 167232.887 12 

415947.635 167250.908 13 

415946.759 167267.612 14 

415946.463 167283.280 15 

415945.561 167295.584 16 

415945.630 167311.109 17 

415944.360 167325.505 18 

415944.323 167325.813 19 

415941.336 167350.931 20 

415937.371 167380.195 21 

415933.114 167408.363 22 

415929.641 167424.752 23 

415926.715 167436.727 24 

415926.061 167442.625 25 

415904.309 167436.713 26 

415898.365 167435.097 27 eindpunt nieuwe ge- 

meentegrens 

  

4. grensbeschrijving rotonde Nieuwe  Hescheweg  (62805-2p-0498) 

De nieuwe gemeentegrens tussen de gemeenten Bernheze en Oss per 1 januari 2025 komt te lopen 

als volgt: 

1. De nieuwe gemeentegrens doorsnijdt vanaf coördinaatpunt 1 het perceel kadastraal bekend 

gemeente Heesch, sectie A, nummer 6667 en loopt evenwijdig aan de zuidzijde van het 

zuidelijke fietspad via coördinaatpunten 2 t/m 16 tot aan coördinaatpunt 17 waar de nieuwe 

gemeentegrens de westelijke kadastrale grens snijdt van het perceel kadastraal bekend ge- 

meente Heesch, sectie A, nummer 7552. 

2. Daarna volgt de nieuwe gemeentegrens de westelijke kadastrale grens van het perceel ka- 

dastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, nummer 7552 naar het zuiden tot aan de zuid- 

westelijke hoek van het perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, nummer 

7552. 

3. Vanaf de zuidwestelijke hoek van het perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie 

A, nummer 7552 volgt de nieuwe gemeentegrens de zuidelijke kadastrale grens van het 

perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, nummer 7552 tot aan de zuidooste- 

lijke hoek van het perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, nummer 7552. 

4. Vanaf de zuidoostelijke hoek van het perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, 

nummer 7552 volgt de nieuwe gemeentegrens de oostelijke kadastrale grens van het perceel 

kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie A, nummer 7552 tot aan coördinaatpunt 21. 

5. Vanaf coördinaatpunt 21 volgt de nieuwe gemeentegrens de zuidoostzijde van het fietspad 

en doorsnijdt het perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie B, nummer 3306 tot 

aan coördinaatpunt 24 waar de nieuwe gemeentegrens de noordelijke grens snijdt van het 

perceel kadastraal bekend gemeente Heesch, sectie B, nummer 3306. 

6. Vanaf coördinaatpunt 24 doorsnijdt de nieuwe gemeentegrens het perceel kadastraal bekend 

gemeente Heesch, sectie B nummer 7107 en volgt de zuidoostzijde van het fietspad via co- 

ördinaatpunten 25 t/m 32 tot aan coördinaatpunt 33 waar de nieuwe gemeentegrens aansluit 

op de bestaande gemeentegrens. 

5. ondersteuning grensbeschrijving door X/Y-coördinaten 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 17519 15 november 2024 2 



Coördinatenlijst grenscorrectie rotonde Nieuwe Hescheweg 

Yrd Xrd Punt 

416855.361 165068.747 1 Startpunt nieuwe ge- 

meentegrens 

416854.005 165075.600 2 

416853.153 165079.891 3 

416852.519 165083.888 4 

416851.624 165089.573 5 

416851.200 165091.616 6 

416850.867 165094.488 7 

416850.675 165096.679 8 

416850.644 165099.356 9 

416850.559 165100.693 10 

416850.386 165101.807 11 

416849.660 165103.532 12 

416848.932 165104.450 13 

416845.409 165107.001 14 

416842.367 165109.442 15 

416840.713 165111.175 16 

416839.946 165111.972 17 

416834.422 165113.027 18 

416830.855 165143.360 19 

416834.288 165142.345 20 

416838.742 165141.465 21 

416838.838 165141.637 22 

416839.363 165142.495 23 

416840.154 165143.420 24 

416840.484 165143.838 25 

416841.475 165145.091 26 

416842.596 165146.227 27 

416843.717 165147.364 28 

416845.350 165148.728 29 

416847.090 165149.953 30 

416848.924 165151.032 31 

416851.191 165152.092 32 

416853.374 165152.895 33 eindpunt nieuwe 

gemeentegrens 

  

6. verrekening 

Als gevolg van de gewijzigde grens gaan met ingang van 1 januari 2025 gemeente-eigendommen 

over tussen de gemeenten Oss en Bernheze. Het verrekenbedrag als gevolg van deze grenscor- 

rectie wordt vastgesteld op € 185.000 door de gemeente Oss te voldoen aan de gemeente Bern- 

heze. 

  

7. inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

’s-Hertogenbosch, 29 oktober 2024 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde Staten van 

Noord-Brabant genomen besluit, 

namens deze, 

Provinciaal blad 2024 nr. 17519 15 november 2024 3 



B.J.H. Loeffen, 

programmamanager Kwaliteit Openbaar Bestuur 

In verband met geautomatiseerd verwerken is dit document digitaal ondertekend. 

Beroep 

Binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit kunt u tegen dit besluit een beroepschrift indienen 

bij de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. 

  

Het beroepschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht; 

d. de gronden van het beroep. 

Verder dient zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft te worden 

overlegd. Voor de behandeling van een beroepschrift is griffierecht verschuldigd. 

  

Voorlopige voorziening 

Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een ‘voorlopige voorziening’ te vragen bij: de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht van de Rechtbank Oost- 

Brabant te ’s-Hertogenbosch. In dat geval is extra griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat u een 

beroepschrift heeft ingediend. 

Provinciaal blad 2024 nr. 17519 15 november 2024 4 


